
 

 

PORTARIA N. 29/FUNOESC/2025 
 

Nomeia Comissão de Sindicância  

 

 

O Presidente da Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina (Funoesc), Prof. 

Genesio Téo, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 15, §1° do Regimento 

Interno da Funoesc, 

  

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear Comissão de Sindicância para apurar informações referente ao Processo n. 

51/2025: 

 

I. Fernando Dalzot – Presidente e Secretário; 

II. Kurt Schneider – Membro; 

III. Carlos Alberto Barp - Membro; 

 

 

Art. 2º Estabelecer o prazo de 19 de dezembro de 2025 para que a Comissão encaminhe à 

Presidência da Funoesc o relatório de apuração, para as providências regimentais. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 

Joaçaba/SC, 11 de novembro de 2025. 

 

 

 

Genesio Téo, 

Presidente da Funoesc 


